
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьей 13 Федерального закона от 21 июля 
2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в 
Российской Федерации», статьей 5 Закона Курганской области       
от 24 декабря 2015 года № 132 «Об отдельных вопросах 
организации и осуществления общественного контроля в 
Курганской области», постановлением Курганской областной Думы 
от 25 февраля 2016 года № 43 «О Положении об Общественном 
совете при Курганской областной Думе», руководствуясь статьей 95 
Устава Курганской области, Курганская областная Дума 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Определить, что Общественный совет при Курганской 

областной Думе формируется в составе 5 членов. 
2. Определить даты начала и окончания срока приема 

предложений по кандидатурам в состав Общественного совета при 
Курганской областной Думе с 28 марта по 26 апреля 2016 года. 

3. Рекомендовать региональным отделениям общероссийских 
общественных объединений, межрегиональным и региональным 
общественным объединениям, иным негосударственным 
некоммерческим организациям, целями деятельности которых 
являются представление или защита общественных интересов и 
(или) выполнение экспертной работы в сфере общественных 
отношений и осуществляющим деятельность на территории 
Курганской области, внести в Курганскую областную Думу 
кандидатуры для формирования Общественного совета при 
Курганской областной Думе в соответствии с требованиями Закона 
Курганской области от 24 декабря 2015 года № 132 «Об отдельных 
вопросах организации и осуществления общественного контроля в 

 

 

 

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от  “22” марта 2016 г.    № 120 
 

О формировании Общественного совета 
при Курганской областной Думе 



2 

28.03.2016 9:18:28 Постановление Думы VI созыва/20160303101 

Курганской области» и постановления Курганской областной Думы 
от 25 февраля 2016 года № 43 «О Положении об Общественном 
совете при Курганской областной Думе». 

4. Комитету Курганской областной Думы по законодательству 
и государственному строительству (Ф.В. Ярославцев) внести на 
заседание Курганской областной Думы в мае 2016 года 
кандидатуры в состав Общественного совета при Курганской 
областной Думе. 

5. Опубликовать настоящее постановление в Курганской  
областной общественно-политической газете «Новый мир» и 
разместить на официальном сайте Курганской областной Думы в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 
Председатель  
Курганской областной Думы        Д.В. Фролов 
 
город Курган 

 


